АДМИНИСТРАЦИЯ
ЩЕКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02 марта 2017 г. №15

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории МО «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2014-2016 годы» утвержденную постановлением Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района
Курской области от 23.12.2013г. №10
Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения благоприятных условий для развития и поддержки малого и среднего предпринимательства на территории МО «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области», Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие малого и среднего    предпринимательства   на территории  МО «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области  на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области от 23.12.2013г. №10:

1.1. Срок реализации программы продлить до 2020 года.

1.2. В наименовании программы слова «на 2014-2016 годы» заменить словами «на 2014-2020 годы».
1.2. В паспорте программы слова «Сроки реализации
Программы  2014 - 2016 годы» заменить словами «Сроки реализации
Программы  2014 - 2020 годы» .

1.3. Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Щекинского сельсовета                                                             А.Е.Пилипенко
Приложение N 1

к муниципальной программе

«Развитие малого и среднего

предпринимательства

на территории МО «Щекинский сельсовет»

Рыльского района Курской области

на 2014-2020 годы

(таблица 1)

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	ед.
изм.
	Значения показателей

	отчетный год

2013
	текущий

год

2014
	2015

год
	2016 -2020
годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Щекинского сельсовета  «Развитие малого и среднего предпринимательства»

	1.
	Количество человек, являющихся потребителями услуг в сфере поддержки предпринимательства
	человек
	-
	1
	2
	3

	2.
	Доля субъектов удовлетворенных доступностью и качеством предоставляемых услуг в сфере  поддержки предпринимательства ;
	%

из (обратившихся)
	-
	100
	100
	100

	3.
	Рост доли респондентов, считающих предпринимательство деятельностью, заслуживающей уважения.
	%
	-
	0,15
	0,3
	0,5

	4.
	Доля молодежи  до 30 лет включительно, готовой  начать  предпринимательскую деятельность
	%

	0,1
	0,3
	0,5

Таблица 2

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ МО «ЩЕКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014 - 2020 ГОДЫ»

	N
п/п
	Наименование
    мероприятий
	Источники финанси рования
	Сумма
расходов
 всего:
  тыс.
  руб.
	в том числе по
      годам
	Срок
реали
зации
	Ответственные за
    реализацию
    мероприятий

	2014
	2015
	2016
-

2020

	Нормативно-правовое регулирование развития субъектов малого и среднего  предпринимательства

	 1
	Оказание содействия в осуществлении анализа, разработке и
принятие нормативных
правовых актов в
целях
совершенствования
действующей
нормативной правовой
базы, регулирующей
предпринимательскую
деятельность

	2014 -
2020
	Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района;

Управление
экономики и
прогнозирования
администрации
Рыльского района Курской области (по согласованию)

	 2
	Использование
различных форм
привлечения
общественных
организаций
предпринимателей к
разработке и
экспертизе правовых
актов, касающихся
предпринимательской
деятельности

	2014 -
2020
	Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района

	 3
	Проведение
анкетирования среди
субъектов малого и  среднего
предпринимательства по проблемам и путям развития малого и
среднего
предпринимательства

	2014 -
2020
	Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района

	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	 4
	Обеспечение участия
субъектов малого и  среднего
предпринимательства в конкурсах на     размещение
муниципальных
заказов

	2014 -
2020
	Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района;

Управление
экономики и
прогнозирования
администрации
Рыльского района Курской области (по согласованию)

	Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	 5
	Оказание
имущественной
поддержки в виде
передачи имущества
по договорам аренды
с предоставлением
льгот

	2014 -
2020
	Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района

	Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	6
	Создание реестра
субъектов малого и  среднего
предпринимательства Щекинского сельсовета
- получателей
поддержки

	2014 -
2020
	Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района

	7
	Техническое
обеспечение ведения
реестра субъектов
малого и среднего
предпринимательства
- получателей
поддержки

	2014 -
2020
	Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района

	8
	Формирование
положительного
образа
предпринимателя
путем подготовки
публикаций в газете
 «Рыльские Вести»

	2014 -
2020
	Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района

	Формирование инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	9
	Содействие созданию
новых и поддержка
существующих союзов
и объединений
предпринимателей,

	2014 -
2020
	Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района